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Remittering av SOU 2026:5 Slutbetänkande 

Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 

att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 

samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 

samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har beretts tillfälle att 

lämna synpunkter på betänkandet Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m. (SOU 

2026:5). 

MUCF tillstyrker i huvudsak förslaget om en utvidgad avdragsrätt för sponsring. 

Myndigheten bedömer att förslaget kan bidra till att stärka finansieringsmöjligheterna för 

delar av civilsamhället, särskilt inom kultursektorn och damidrotten, där alternativa 

intäktskällor ofta är mer begränsade. Samtidigt vill MUCF lyfta behovet av att följa upp 

reformens effekter ur ett jämlikhets- och ungdomsperspektiv. 

MUCF ser positivt på åtgärder som kan bredda finansieringsbasen för civilsamhällets 

organisationer. En utvidgad avdragsrätt för sponsring kan skapa ökade incitament för 

företag att stödja ideell verksamhet, vilket i sin tur kan bidra till ökad stabilitet och 

långsiktighet. 

MUCF bedömer att förslaget bidrar till att förenkla rättsläget avseende sponsring. 

Nuvarande reglering har i flera avseenden upplevts som svårtolkad, vilket skapat 

osäkerhet för såväl givare som mottagare. Genom tydligare och mer förutsägbara regler 

kan tillämpningen underlättas, vilket i sin tur kan bidra till ökad transparens och 

rättssäkerhet. 

MUCF bedömer att förslaget sannolikt särskilt gynnar verksamheter inom kultursektorn 

samt damidrott. Dessa områden har historiskt haft svårare att attrahera kommersiella 

sponsringsintäkter jämfört med exempelvis herridrott och mer etablerade evenemang. 

Förslaget kan därmed bidra till en mer jämställd och diversifierad resursfördelning. 

MUCF vill betona vikten av att reformens konsekvenser analyseras ur ett jämlikhets- och 

ungdomsperspektiv. Det finns en risk att resurser i högre grad tillfaller redan etablerade 

aktörer eller verksamheter i storstadsområden. För att säkerställa att även mindre 
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organisationer och verksamheter som riktar sig till unga i olika delar av landet gynnas, 

bör reformen följas upp. 

MUCF vill uppmärksamma de avgränsningsproblem som kan uppstå i relation till religiös 

verksamhet. Civilsamhällets organisationer, inklusive trossamfund, bedriver ofta 

verksamheter som spänner över såväl religiösa som sociala, kulturella och 

ungdomsinriktade insatser. Det kan i praktiken vara svårt att tydligt särskilja vilka delar 

som ska anses utgöra avdragsgill sponsring. Otydliga gränsdragningar riskerar att leda till 

rättsosäkerhet och en ojämlik tillämpning mellan olika aktörer. MUCF bedömer därför att 

det finns behov av förtydliganden i regelverket samt vägledning i tillämpningen för att 

säkerställa en likvärdig behandling. 

MUCF vill framhålla att finansieringen av förslaget inte bör ske genom omprioriteringar 

som påverkar befintliga statliga anslag inom området. Minskade anslag riskerar att 

motverka syftet med reformen och försämra förutsättningarna för civilsamhällets 

organisationer. Myndigheten bedömer därför att förslaget bör finansieras genom en 

utökning av de samlade resurserna, för att säkerställa att reformen får avsedd effekt utan 

att tränga undan befintligt stöd. 

MUCF anser sammantaget att förslaget är ett steg i rätt riktning för att stärka 

civilsamhällets finansiering. Det är dock viktigt att reformen kompletteras med 

uppföljning för att säkerställa att den bidrar till ökad jämlikhet och inkludering, särskilt 

för unga och underrepresenterade grupper. 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Remissamordnare Kenneth 

Condrup har varit föredragande.  

 

Magnus Jägerskog     

Generaldirektör  Kenneth Condrup 

   Remissamordnare  

 

 

 

 

 




